



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Spotkanie Marszałka Marka Woźniaka z Ambasadorem Republiki Turcji

**26 marca 2013 roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Ambasadorem Republiki Turcji w RP Yusufem Ziya Özcanem.**

Inicjatorem spotkania była strona turecka, zainteresowana wzmocnieniem rozwoju współpracy polsko-tureckiej na szczeblu regionalnym. Marszałek Marek Woźniak, doceniając osiągnięcia rozwojowe Turcji z ostatnich lat, zgodził się, iż potencjał współpracy na poziomie samorządowym nie został jeszcze należycie wykorzystany. Obie strony zadeklarowały gotowość do wspierania inicjatyw w tym zakresie.

Głównym tematem spotkania stały się rozmowy na temat uruchomienia połączeń lotniczych Poznań - Stambuł. Obecni na spotkaniu Prezes Portu Lotniczego Poznań – Ławica oraz Dyrektor Generalny Turkish Airlines (THY) w Polsce, mieli możliwość bezpośredniej wymiany poglądów na temat zasadności takiego połączenia.

Przedstawiciel największych tureckich linii lotniczych, 5. przewoźnik na świecie pod względem liczby połączeń, zaproponował podjęcie rozmów prowadzących do uruchomienia regularnych połączeń pasażerskich oraz transportu cargo na trasie Poznań – Stambuł. Ambasador, wskazując na zainteresowanie tureckich biznesmenów Poznaniem, jako jednym z najważniejszych ośrodków gospodarczych Polski i głównym centrum targowym naszego kraju, zadeklarował pełne poparcie rządu Turcji dla realizacji tego przedsięwzięcia. Podkreślił także wagę powyższej inicjatywy dla zbliżenia międzynarodowego obu krajów. Marszałek wyraził natomiast gotowość do wspierania projektu podczas ustaleń z polskimi instytucjami administracyjnymi, w tym zwłaszcza w rozmowach z Urzędem Lotnictwa Cywilnego. Zaznaczył jednak, że poza gestami poparcia inicjatywy, ważny będzie rachunek kosztów ekonomicznych i wykazanie opłacalności uruchomienia połączenia.

Przedstawiciele Portu Lotniczego Poznań – Ławica oraz Turkish Airlines bezpośrednio po spotkaniu oficjalnym rozpoczęli rozmowy na szczeblu biznesowym, stwarzając realną szansę, że w roku 2014, w którym przypada 600. rocznica nawiązania relacji dyplomatycznych między Rzeczypospolitą i Portą Ottomańską, stolica Wielkopolski uzyska bezpośrednie połączenie lotnicze ze stolicą Turcji.

### Pliki do pobrania:

- [ambturcji119.jpg - 67225 Mb](#)
- [ambturcji108.jpg - 57604 Mb](#)
- [ambturcji107.jpg - 64899 Mb](#)
- [ambturcji091.jpg - 82618 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie